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UNIDAD 4 
“Preparándonos en la Cultura de Paz”

HONESTIDAD
[bookmark: _GoBack][image: ]
      
1° Grado-Cívica









SILABUS
Capacidad 1: Construcción de la Cultura Cívica
Indicador
1º A
1º B
1 C 
Ambiente
Puntaje
·  Analiza los principios de la no violencia para lograr una cultura de paz en el país realizando un trifoliado.

· Argumenta sobre la importancia de la seguridad vial, realizando un listado.
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17/06



01/07


18/06 
19/06


02/07
03/07

Aula
Casa


Aula


5p
5p


10p


Capacidad 2: Ejercicio Ciudadano
Indicador
1º A
1º B
1º C
Ambiente
Puntaje
· Reconoce las formas, principios y estrategias para construir una cultura de Paz, elaborando esquemas visuales. 

· Identifica los componentes, elementos e importancia de la seguridad Vial en cuadros comparativos.
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11/06
12/06


25/06
26/06



Aula
casa


Aula
Casa

     5p
5p


5p
5p
Contenidos: 

· Cultura de paz. Estrategias para la construcción de la Paz. La no violencia, sus principios.
· Seguridad ciudadana. Características.
· Educación en Seguridad Vial. Importancia de la Educación Vial

									.Arequipa, 06 Junio 2014
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